

بین الملل

آمار جهانی همه‌گیری کرونا؛

آمریکا و اسپانیا درصدر قرار دارند

آمارهای رسمی حاکی از آن است که روند افزایش شمار مبتلایان به کووید-۱۹ در سراسر جهان همچنان صعودی بوده و شمار قربانیان جهانی این بیماری نیز در حال افزایش است.

تا لحظه انتشار این خبر شمار کلی مبتلایان به کووید-۱۹ در جهان یک میلیون و ۶۰۴ هزار و ۸۵۵ نفر است که ۹۵ هزار و ۷۳۸ نفر از آن‌ها جان باخته و ۳۵۶ هزار و ۶۷۳ نفر نیز بهبود یافته‌اند.

ایالات متحده آمریکا با ۴۶۸ هزار و ۸۸۷ مورد ابتلا و ۱۶ هزار و ۶۹۷ قربانی در صدر فهرست مبتلایان جهانی قرار گرفته است. ۲۵ هزار و ۹۲۸ نفر از مبتلایان این کشور نیز بهبود یافته‌اند.

اسپانیا با افزایش شمار مبتلایان و ثبت ۱۵۳ هزار و ۳۲۲ مورد در رتبه دوم فهرست مبتلایان جهانی کرونا قرار گرفته است. تاکنون ۱۵ هزار و ۴۴۷ نفر از مبتلایان این کشور جان خود را از دست داده و ۵۲ هزار و ۱۶۵ نفر بهبود یافته‌اند.

ایتالیا نیز ۱۴۳ هزار و ۶۲۶ مورد ابتلا را به ثبت رسانده که از این میان ۱۸ هزار و ۳۷۹ نفر جان خود را از دست داده و ۲۸ هزار و ۴۷۰ نفر بهبود پیدا کرده‌اند.

در آلمان نیز شمار مبتلایان ۱۱۸ هزار و ۳۳۵ نفر اعلام شده که از این تعداد ۶۵۰۷ نفر جان باخته و ۵۲ هزار و ۴۰۷ نفر نیز بهبود یافته‌اند.

فرانسه نیز شمار مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ را ۱۱۷ هزار و ۷۴۹ نفر اعلام کرده است. از این میان تاکنون ۱۲ هزار و ۲۱۰ نفر جان باخته و ۲۳ هزار و ۲۰۶ نفر بهبود یافته‌اند.

چین که اعلام کرده شیوع کروناویروس را تا حد زیادی کنترل کرده تاکنون ۸۱ هزار و ۹۰۷ مورد ابتلا به کووید-۱۹ را گزارش کرده که با اعلام یک مورد جدید فوتی، تعداد قربانیان این بیماری در این کشور به ۳۳۳۶ نفر رسید. هم‌چنین تعداد بهبودیافتگان به ۷۷ هزار و ۴۵۵ نفر افزایش یافته است.

همچنین در ایران تاکنون ابتلای ۶۶ هزار و ۲۲۰ نفر تایید شده است که از این میان ۴۱۱۰ نفر جان خود را از دست داده و ۳۲ هزار و ۳۰۹ نفر نیز بهبود یافته‌اند.

در انگلیس نیز ۶۵ هزار و ۷۷ نفر تاکنون به این ویروس مبتلا شده‌اند که ۷۹۷۸ نفر از آن‌ها جان باخته و ۱۳۵ نفر بهبود یافته‌اند.

المیادین :

توپخانه‌ی ترکیه

شمال حلب سوریه را به توپ بست

شبکه خبری "المیادین" گزارش داد، توپخانه ارتش ترکیه مناطقی از حومه شمالی حلب سوریه را هدف حملات سنگین قرار داده است.

هرچند المیادین به اهداف مورد حمله ارتش ترکیه و شمار کشته و زخمی‌های احتمالی این عملیات اشاره‌ای نکرده است، اما دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که مناطق تحت کنترل نیروهای کرد و ارتش سوریه هدف حملات بوده‌اند.

این مرکز حقوق بشری که مرکز آن در لندن است، اعلام کرد که روستاهای "عقیبه"، "سوغانکه"، "زیاره"، "دیرجمال"، "بینه" در ناحیه شیراوا در شمال غرب حلب هدف حمله قرار گرفته‌اند.

براساس این گزارش، یک غیرنظامی از روستای عقیبه زخمی و یک تن از نظامیان ارتش سوریه کشته شده است. دیده‌بان حقوق بشر سوریه دیروز پنجشنبه نیز اعلام کرد که نیروهای ترکیه به همراه گروه‌های وابسته به آنها، مناطق نیروهای کرد در حومه شمالی حلب شامل "کفرنایا"، "الشیخ هلال" و اطراف "تل رفعت" را هدف قرار دادند که در جریان آن یک شهروند سوری زخمی شدند.

یگان‌های توپخانه‌ای ترکیه مستقر در شهر "مارع نیز روز چهارشنبه مناطق تحت کنترل نیروهای کرد سوری شامل "تل قراح"، "ام الحوش"، احرص" تل سوسین" و "کفرنایا" در حومه شمالی حلب را هدف حملات توپخانه‌ای سنگین قرار دادند.

برای نخستین بار؛

شمار مبتلایان به کرونا

در کانون اصلی کره جنوبی صفر شد

مسئولان می گویند برای نخستین بار از اواخر ماه فوریه تا روز جمعه این هفته، هیچکسی به بیماری کرونا مبتلا نشده و شمار مبتلایان در سراسر کشور هم افت چشمگیری داشته است در «دایه گو» بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ مبتلا به کرونا گزارش شد که نزدیک به نیمی از کل مبتلایان ویروس در کره جنوبی است.

مرکز پیشگیری و کنترل بیماری های کره جنوبی اعلام کرد برای اولین بار پس از شیوع کرونا در شهر «دایه گو» کانون اصلی آن در جنوب شرق کشور، هیچ کسی در این منطقه به این ویروس مبتلا نشده است.

به گزارش یونهایپ، محدودیت ها، آزمایش های گسترده از صدها هزار نفر برای تشخیص کرونا، اجرای طرح فاصله گذاری و الکترونیکی کردن بسیاری از خدمات رفاهی و بهداشتی از علت های پیشگیری از شیوع گسترده ویروس کرونا اعلام شده است.

شهر دایه گو واقع در ۳۰۰ کیلومتری جنوب شرق پایتخت کره جنوبی از ماه فوریه به طور جدی شاهد شیوع ویروس کرونا بود این شهر نزدیک به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیت دارد اولین موارد ابتلای خوشه ای آن از یک کلیسا و پس از فعالیت های مذهبی شیوع پیدا کرد و به دنبال آن هزاران نفر راهی بیمارستان ها شدند.

مسئولان می گویند برای نخستین بار از اواخر ماه فوریه تا روز جمعه این هفته، هیچکسی به بیماری کرونا مبتلا نشده و شمار مبتلایان در سراسر کشور هم افت چشمگیری داشته است در «دایه گو» بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ مبتلا به کرونا گزارش شد که نزدیک به نیمی از کل مبتلایان ویروس در کره جنوبی است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: مصوبه دستمزد ۹۹ را امضا نکردیم. اما متأسفانه مشاهده می‌کنیم دولت و کارفرمایان از قول خود مبنی بر اینکه دستمزد کارگری کمتر از ۲٫۸ میلیون تومان نباشد عدول کردند و این اجرائی نشد.

فرامرز توفیقی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره تعیین دستمزد کارگران گفت: ماده ۴۱ قانون کار بر تورم و سبد معیشت کنول کارگری تأکید دارد. تورم ۳۴۸درصی کل کشور و تورم کالا و خدمات مصرفی ۴۱٫۲ از سوی بانک مرکزی اعلام شده بود. برای تعیین دستمزد یک تورم ۳۴٫۸درصی و از سوی دیگر سبد معیشت ۴میلیون و ۹۴۰هزار تومانی را داشتیم، تأکید نمایندگان کارگران این بود که دستمزد باید بر اساس این دو مؤلفه تعیین شود. وی ادامه داد: دولت برای کارمندان خود اعلام کرد که هیچ کارمندی نباید کمتر از ۲٫۸ میلیون تومان دریافتی داشته باشد. اگر می‌خواستیم تورم ۳۴٫۸درصی را لحاظ کنیم باید نگاهی به برابری در جامعه برای کارمندان دولت می‌انداختیم، در مصوبه دولت این آمده بود که اگر درآمد کارمندی به ۲٫۸ میلیون تومان

جامعه

نماینده کارگران در شورای عالی کار :

مصوبه دستمزد مورد تأیید ما نیست



نرسید یک آیتم با عنوان «تفاوت تطبیق» در آن اجرائی شود تا دستمزد به ۲٫۸ میلیون تومان برسد. در هر صورت در مصوبه دولت آمده بود که دستمزد کارمندان نباید کمتر از ۲٫۸ میلیون تومان باشد که به‌روی این رقم اضافه کار، نرخ، بازنستگی، سنوات و… محاسبه می‌شد. توفیقی بیان کرد: شورای عالی کار تصمیم گرفته بود رقمی اعلام شود که ۲٫۸ میلیون تومان را پوشش دهد. نمایندگان کارگران به‌روی این موضوع بحثی نداشتند، بحث از آنجا آغاز شد که کارگران می‌گفتند اگر قرار است ۲٫۸ میلیون تومان لحاظ شود، آیتم حداقل دستمزد

معاون وزیر آموزش و پرورش :

آمادگی اعلام اتمام سال تحصیلی را داریم

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اطلاعات سامانه رصد اظهار کرد: از ۱۰۷ هزار مدرسه کشور، فعالیت آموزشی در ۹۷هزار مدرسه جریان دارد؛ ضمن اینکه هنرآموزان و هنرجویان هنرستان‌های کشور، روزانه ۵۳هزار ماسک تولید می‌کنند.

• مشارکت ۴میلیون و ۵۰۰هزار سفیر سلامت در «پویش در خانه بمانیم»

وی درباره فعالیت مراقبان بهداشت مدارس گفت: «پویش در خانه بمانیم» راه اندازی شد و یک میلیون و ۵۰۰ هزار سفیر سلامت مشارکت دارند. ۲۵۰هزار اثر از دانش‌آموزان دریافت شده است و برخی مراقبان سلامت نیز به مجموعه مدافعان سلامت پیوستند. حمیدی درباره فعالیت‌های ورزشی دانش آموزان در ایام ماندن در خانه گفت: همکاری خوبی در صداوسیما داشتیم و برنامه‌های تولید شد؛ امروز سازمان بهداشت جهانی می‌گوید اگر ورزش کنید ایمنی بدن بالاتر می‌رود، استرس کاهش می‌یابد و روابط خانوادگی استحکام پیدا می‌کند بنابراین اکنون ۳۳هزار دبیر تربیت‌بدنی، فعالیت‌های ورزشی در خانه را طراحی می‌کنند و پیشنهادهات خود را به دبیرخانه استان می‌دهند، بهترین طرح‌ها به دبیرخانه مرکزی می‌آید و برای پخش در تلویزیون آماده می‌شود. • زمان بازگشایی مدارس به نظر ستاد ملی مبارزه با کرونا بستگی دارد

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش درباره وضعیت سال تحصیلی و زمان احتمالی بازگشایی مدارس گفت:

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس :

بانک مرکزی باید سود وام تولید مسکن را کاهش بدهد



سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: بانک مرکزی باید نسبت به کاهش سود وام تولید مسکن اقدام کند تا سازندگان انگیزه بیشتری برای تولید مسکن داشته باشد، آنچه که مشخص است بازار مسکن در وضعیت کنونی نیازمند افزایش ساخت و ساز است.

صدید بدری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، افزایش سقف تسهیلات مسکن را مثبت ارزیابی کرد و گفت: بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی به دنبال افزایش ۴۷ درصدی تسهیلات ساخت و ساز مسکن در سال ۹۹ هستند که این رویکرد و برنامه مثبت ارزیابی می شود. • بازار ساخت و ساز مسکن در وضعیت رکودی قرار دارد

نماینده مردم اردبیل، نیر و نمین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط کنونی بازار ساخت و ساز مسکن در وضعیت رکودی

تأثیر کرونا بر قیمت‌ها ؛

بازار خودرو تعطیل اما قیمت‌ها رو به افزایش است!

است اینست که قیمت ها همان قیمت های سال گذشته است. سعید مومنی درباره وضعیت فعلی بازار خودرو در شرایط فعلی می گوید: کرونا به شدت بازار خودرو را تحت تاثیر قرار داده و از پیش عید و اوایل اسفندماه سال گذشته خرید و فروش در این بازار با کاهش شدید مواجه بوده است، وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ گونه خرید و فروشی در بازار اتفاق نمی‌افتد و تعطیلی‌نمایشگاه های خودرو نیز همچنان ادامه دارد، می افزاید: در حال حاضر قیمت های موجود در سایت های هیچ وجه اقتصادی و منطقی ندارد و باید تا زمان بازگشایی بازار منتظر ماند چرا که قیمت های واقعی در بازار دیده می شود. مومتمانی با بیان این که هم اکنون خرید و فروش خودرو به کمترین میزان خود رسیده است و بسیاری از مردم، خرید خود را به دلیل نیاز به حضور فیزیکی در بنگاه‌ها و دفترخانه‌ها متوقف کرده‌اند، تصریح می کند: مردم برای آگاهی از قیمت های خودرو باید تا زمان بازگشایی بازار منتظر بمانند و فریب سایت‌های خرید و فروش خودرو را نخوردند تا قیمت‌ها به ثابت برسد.

رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو می افزاینه: زمانی که در بازار عرضه‌ای وجود نداشته باشد نمی‌توان روند کاهشی قیمت‌ها را در بازار انتظار داشت این در حالیکست که افزایش قیمت در بازار خودرو نیز اثر روانی به همراه خواهد داشت بنابراین اگر امسال، تولید در بازار خودرو افزایش یابد، قیمت‌ها به تعادل خواهد رسید ضمن آن که تحویل به موقع خودروهای پیش فروش شده باعث حفظ آرامش بازار می‌شود.مومتمنی با تأکید بر این که پیش بینی می شود قیمت خودرو نسبت به ایام پایانی سال هیچ گونه تغییری نداشته است،

پیشنهادات ما درباره اختصاص ۲٫۸ میلیون تومان برای کارگرانی که سابقه کار ندارند یا سابقه شناور دارند، بود که موافقت نشد. اگر کارگری در بنگاهی حتی سابقه ۲۰ساله داشته باشد به‌محض اینکه محل فعالیت خود را تغییر دهد مشمول نرخ پایه سنوات نخواهد شد، به همین دلیل پیشنهاداتی در این زمینه داشتیم.

توفیقی گفت: وزارت کار طی آمار ی اعلام کرد که بیش از ۲۸ درصد کارگران سابقه شناور دارند، ۲۳ درصد هم کارگرانی داریم که سابقه ندارند. ما پیشنهاد دادیم که کاری کنیم که پایه سنوات به همه کارگران تعلق بگیرد، همچنین برای آن دسته از کارگرانی که فرزند ندارند و مشمول حق اولاد نمی‌شوند نیز پیشنهادهاتی داشتیم که پذیرفته نشد.

وی بیان کرد: مصوبه دستمزد ۹۹ را امضا نکردیم، اما متأسفانه مشاهده می‌کنیم دولت و کارفرمایان از قول خود مبنی بر اینکه دستمزد کارگری کمتر از ۲٫۸ میلیون تومان نباشد عدول کردند و این اجرائی نشد.

توفیقی گفت: بهره‌وری دستمزد و ماده ۴۱ در دستمزد امسال اجرا نشد. دستمزد کارگران از کارمندان کمتر است و دولت و کارفرمایان به قول خود عمل نکردند.

رسانه

دستور رئیس جمهور به وزیر اقتصاد ؛

سریرعا سهام بنگاه‌های دولتی

در بورس عرضه شود

رئیس جمهور به وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داد سریرعا طبق مصوبه اخیر دولت، سازوکار عرضه سهام بنگاه هایی را که در اختیار دولت، نهادهای عمومی و نیروهای مسلح هستند، در بورس فراهم کند.

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور در گفت و گویی با فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داد سریرعا طبق مصوبه اخیر دولت، سازوکار عرضه سهام بنگاه هایی را که در اختیار دولت، نهادهای عمومی و نیروهای مسلح هستند، در بورس فراهم کند.

روحانی در این گفت و گو ضمن تأکید بر رفع موانع و تسریع و تسهیل در ترخیص کالا‌های مانده در گمرک، دستور داد طبق تأکید جدید دولت، در روند تخلیه کالاها و تجهیزات پزشکی و درمانی که از به بعد وارد کشور می شود، در کمترین زمان ممکن اقدامات لازم را به عمل آورد.

رئیس جمهور همچنین تأکید کرد که گزارش اقدامات انجام شده در این حوزه‌ها نیز در اختیار افکار عمومی قرار گیرد. وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز در این گفت وگو، گزارشی از اقدامات انجام در این دو حوزه ارائه کرد.

وزیر نفت :

اوپک برای کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه‌ای تولید نفت توافق کرد

وزیر نفت درباره نتایج نهمین نشست فوق‌العاده اوپک پلاس گفت: توافق برای کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه‌ای تولیدکنندگان عضو و غیرعضو اوپک حاصل و قرار شد دیگر تولیدکنندگان نفت جهان نیز به این توافق بپیوندند.

بیژن زنگنه وزیر نفت پس از پایان بیش از ۱۰ ساعت مذاکره میان وزیران نفت و انرژی ۲۳ کشور عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در نهمین نشست فوق‌العاده اوپک پلاس از طریق ویننار اظهار کرد: همان‌طور که در گفت‌وگوی زنده با خبر ۲۱ شبکه یک سیما گفتیم، توافق برای کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه‌ای تولیدکنندگان عضو و غیرعضو اوپک حاصل و قرار شد دیگر تولیدکنندگان نفت جهان نیز به این توافق بپیوندند.

وی افزود: توافق برای کاهش روزانه ۱۰ میلیون بشکه در بازه زمانی نخست (از یکم ماه مه تا پایان ژوئن ۲۰۲۰) دو ماهه است، در بازه زمانی دوم یعنی از یکم ماه ژوئیه تا پایان ۳۱ دسامبر سال ۲۰۲۰ میلادی کاهش عرضه روزانه نفت ۸ میلیون بشکه کاهش خواهد بود، سپس در بازه زمانی سوم از یکم ژانویه ۲۰۲۱ تا اوایل ۲۰۲۲ نیز کاهش عرضه روزانه ۶ میلیون بشکه نفت می‌شود.

وزیر نفت با بیان اینکه این تصمیم دو ساله خواهد بود و برای نخستین بار در تاریخ اوپک، تصمیمی دو ساله اتخاذ می‌شود، تصریح کرد: این جزو بی‌سابقه‌ترین ارقام کاهش تولید در تاریخ اوپک و غیراوپک هست.

وی با اشاره به اینکه همکاری دیگر کشورهای تولیدکننده نفت مانند آمریکا، کانادا و برزیل به این توافق برای کاهش تولید افزوده می‌شود، اظهار کرد: مشکلات اندکی هم در طول مذاکرات ۱۰ ساعت و ۳۰ دقیقه‌ای وجود داشت، البته برخی تقاضا‌ها نیاز به زمان دارد.

زنگنه گفت: قرار شد بحث‌ها و گفت‌وگوها ادامه یابد، ۲۲ کشور توافق داشتند، اما مکزیک نکات و نگرانی‌هایی داشت که بررسی آنها نیازمند زمان بود، قرار شد دوباره با این کشور مذاکره شود تا قضیه به سرانجام برسد.

پیش‌نویس بیانیه پایانی نهمین نشست فوق‌العاده اوپک پلاس آماده شده و قرار است پس از بررسی نهایی در روزهای آینده منتشر شود.

آخرین آمار کرونا در کشور ؛

مجموع جانباختگان کرونا

از ۴ هزار نفر رد شد

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین آمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور گفت: ۲۵ هزار و ۴۶۵ نفر از مبتلایان به کرونا بهبود یافتند؛ مجموع جانباختگان این بیماری در کشور به ۴۳۲۲ مورد رسید.
دکتر کیانوش جهانپور درباره آخرین آمار مبتلایان به ویروس کرونا اظهار کرد: بر اساس نتایج آزمایشگاهی ۱۹۷۲ نفر بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و کل مبتلایان به این بیماری در کل کشور به ۶۸ هزار و ۱۹۲ نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۲ نفر از مبتلایان جدید کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری در کشور به ۴۳۲۲ مورد رسید؛ همچنین بین بیمارانی که بستری هستند ۳۹۶۹ نفر از بیماران حال نامساعدتر و ابتلای شدیدتری به بیماری دارند.
جهانپور تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون ۳۵ هزار و ۴۶۵ نفر از بیماران قطعی بهبود یافته و ترخیص شده‌اند. گفتنی است تا کنون ۲۴۲ هزار و ۵۶۸ آزمایش تشخیص کووید ۱۹در کشور انجام شده است.

در سال جاری ؛

ایران خودرو ۸ محصول جدید

به بازار ارائه می کند

آنطور که مسوولان ایران خودرو در ماه‌های گذشته وعده داده اند، امسال هشت خودروی جدید از این گروه عرضه و روانه بازار خواهد شد؛ خودروهایی که برخی از آنها نسخه‌های بهبود یافته و تغییر شکل یافته خودروهای موجود این خودروساز بوده و برخی دیگر با تغییرات فنی بسیار، از پلت فرم‌های جدید در تولید آنها استفاده شده است.
امسال این خودروساز عرضه هشت خودروی K۱۳۲، دنا پلاس اتوماتیک، پژو ۲۰۷ پانورما و پژو ۲۰۷ پانورما اتوماتیک، سورن پلاس، رانا پلاس، سمند بهینه، کراس اوور K۱۲۵ و هاج بک K۱۲۱ را در برنامه دارد.